АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06. 2015г  ________  № 40

307550, Курская область, Хомутовский район, с.Гламаздино

О внесении в постановление  Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области от 03.04.2012г № 26 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области»

В связи с протестом прокуратуры Хомутовского района Курской области от 03.06.2015г № 96-2015 Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации гламаздинского сельсовета Хомутовского района курской области от 03.04.2012 года № 26 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок
граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области» следующие изменения:

2. Пункт 3 пункта 52 – исключить.

3. Пункт 52 дополнить подпунктами 5 и 6  следующего содержании:

 5) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления. из средств массовой информации о следующих фактах:

 а)  возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия( памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также
угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда  животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия( памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера;

 в) нарушение прав потреблений ( в случае обращения граждан, права которых нарушены);

 6)  приказ (распоряжение руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении
внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

 4.Пункт 79 дополнить  абзацем следующего содержания:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предпринимательства и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Гламаздинского сельсовета Юдину В.И.

 6. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования

Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Курской области  Н.В.Соболев